



مهدی قایدی

قراردادش تمدید می‌شود؟

تمدید با مهدی قایدی مهم‌ترین بحث میان هواداران استقلال است. بازیکنی که در این فصل در کنار کوین یامگا، روزبه چشمی و داسیلوا جزو بهترین‌های استقلال بود. قایدی که می‌تواند در جام حذفی موجب قهرمانی استقلال شود به دغدغه بزرگی میان هواداران تبدیل شده و آبی‌دلان دوست دارند زودتر تکلیف تمدید قرارداد با او مشخص شود.



استقلال

زمنه‌ها و اعتراض‌ها

برخی گمانه‌زنی‌ها وجود دارد مبنی بر اینکه بازی پرسپولیس و هوادار در ورزشگاه دستگردی با هواداران پرسپولیس برگزار شود. این خبر باعث خشم هواداران استقلال شده و آبی‌ها اعتقاد دارند که نباید در این بازی تماشاگری در ورزشگاه حاضر باشد. دلیل هم این است که بازی استقلال و هوادار در همین ورزشگاه بدون تماشاگر برگزار شده است. آیا به شکایت استقلال رسیدگی خواهد شد؟



مجتبی جباری

منتظر قهرمانی استقلال

مجتبی جباری از قهرمانی استقلال در لیگ برتر قطع امید کرده اما منتظر است که آبی‌ها جام حذفی را بالای سر ببرند. جباری که این روزها بیشتر ترجیح می‌دهد سکوت کند و در رسانه‌ها ظاهر نشود، به طور دقیق پیگیر وضعیت استقلال است و بازی‌های این تیم در لیگ را با دقت بسیاری دنبال می‌کند. جباری قصد دارد بعد از لیگ مفصل درباره استقلال صحبت کند.

مصاحبه و خبر

حمایت پاشازاده از ساپینتو

مهدی پاشازاده، چهره نام آشنای فوتبال ایران و یکی از مردان به یادماندنی باشگاه استقلال حامی ساپینتو است و اعتقاد دارد این مربی باید در استقلال باقی بماند. آقا مهدی می‌گوید: «تا دو هفته پیش همه چیز متفاوت بود؛ از ساپینتو تعریف و تمجید می‌شد و حالا با دریافت یک گل همه چیز دوباره عوض شد. واقعاً چرا چنین کاری را انجام می‌دهیم؟ آقای ساپینتو اشتباهاتی داشته ولی چرا باید قضاوت کنیم؟ مگر در این شرایط قرار گرفتیم و آیا نمی‌دانستیم ایشان اینچنین شخصیتی دارد که او را آورده‌ایم؟ شاید واقعاً اتفاقاتی افتاده که حداقل چند مورد حق با ایشان بوده است. قصد جانبداری ندارم اما باید این قضاوت‌ها را کنار بگذاریم و چرا من باید از لحاظ اخلاقی کسی را قضاوت کنم که اگر من هم جای ایشان بودم شاید رفتار بدتری از من سر می‌زد. قضاوت از لحاظ اخلاقی درست نیست. ساپینتو در مواردی خوب نبوده است ولی قضاوت نکنیم و اصطلاحاً یک شبه تبدیل به اهل کوفه نشویم و این موضوع ضربه به فوتبال و جامعه ما می‌زند.»

ضربه مرادمند از بازی‌های سینوسی



محمد حسین مرادمند این فصل بیشترین طعمه را از لحاظ فنی متحمل شده است. این مدافع که فصل پیش به دلیل گذراندن سربازی ناچار به ترک استقلال در میانه‌های راه شد، بعد از بازگشت دوباره به این باشگاه در تلاش بود جایگاهش در ترکیب اصلی را دوباره به دست آورد اما مصدومیت مانع از تداوم حضورش در ترکیب آبی‌ها شد. این مدافع فیزیکی که مورد توجه ساپینتو هم هست تا کنون ۵۱۴ دقیقه (۶ بازی لیگ، یک بازی جام حذفی) در ترکیب استقلال به میدان رفته است اما روند سینوسی حضور در ترکیب استقلال بیشترین طعمه را به این مدافع زده است. در آستانه بازی با مس رفسنجان دوباره از گوشه و کنار استقلال شنیدیم می‌شود که شاید این مدافع در ترکیب اصلی قرار بگیرد که بازگشت به ترکیب اصلی وضعیت پرفراز و نشیب مرادمند در فصل جاری را به اثبات خواهد رساند.

عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی



کالبدشکافی یک نزول خودساخته

«ساپینتو» مقصر است یا شاگردانش؟

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

در توجیه دلایل نزول آشکار استقلال در اوایلین روزهای لیگ بیست و دوم عمده‌ترین مسأله، ناتوانی مدیران و مربیان این تیم در احیای روحی مردانی باشد که بتدریج فرسوده شدند و رقابتی پایاپای با دو مدعی دیگر قهرمانی این فصل را خارج از توان خویش دیده‌اند. استقلال در یک مقطع زمانی بسیار کوشید عقب‌ماندگی ۸ امتیازی‌اش از پرسپولیس و فاصله ۵ پونتی خود با سپاهان در بالا‌های جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال کشور را جبران کند و در این امر به موفقیت رسید و در نقطه‌ای حساس از فصل از هر دو آتان پیش افتاد و صدرنشین شد. اما انرژی عظیمی که آبی‌ها صرف کردند تا به چنین نقطه‌ای برسند، آنها را تهی از توان جسمانی لازم و فاقد نشاط فکری و آمادگی ذهنی کرد و در نتیجه در چالش‌های بعدی

کم آوردند و به شرایط نازل فعلی رسیدند. مقطعی که هنوز جزو سه تیم بالای جدول هستند اما در فاصله فقط دو هفته به پایان رقابت‌ها به سبب فاصله ۴ امتیازی خود با پرسپولیس و فاصله ۳ پونتی‌شان با سپاهان از اقبال کمتری برای قهرمانی برخوردارند و ترسیم سرنوشت‌شان فقط دست خود آنها نیست و به لغزشش دو تیم دیگر هم برای رسیدن به قهرمانی محتاجند.

چه فایده؟

ریکارو ساپینتو در توجیه دلایل تنزل فنی استقلال‌ها و نتایج ضعیف دو سه بازی اخیرشان گفته است که آنها بر اثر حضور مستمر و پرفرازی و خیز در فصلی سرشار از فشار و فرسودگی و فرود خسته شده‌اند و تمرکزشان از دست رفته و در نتیجه پایین‌تر از سطح خود ظاهر می‌شوند. او عملاً سهمی برای خود در این روند نزولی قائل نشده و تأکید کرده که تعدد مسابقات و برگزاری فشرده آنها، تیم

فنی یک دیدار سنگین کم آورد.

جامی که به آنها نزدیک‌تر است

کالبدشکافی این توقف‌ها و ریشه‌یابی این عوارض نشان می‌دهد تیم استقلال در حساس‌ترین روزهایی که به اینکارها و خلاقیات‌های کادر مربیان نیاز داشته تا از گرداب خودساخته‌ها فرار شود، چنین چیزی را از آنها دریافت نداشتند و مغیوب و دچار این وضعیت نه چندان مطمئن شده است. عصری که یک بار دیگر همانند زمانی که فاصله‌اش با پرسپولیس و سپاهان زیاد شد، به این نتیجه‌گیری منطقی رسیده بود که به نفع این تیم است که بیشتر توانش را روی جام حذفی و فتح آن بگذارد. جامی که به اندازه کاپ قهرمانی لیگ از این تیم دور نیست و امکان فتح آن قطعاً از احتمال قهرمان شدن آنها در لیگ بیشتر است.

بی‌رقیب در کاشتن «باد»!

سایپنتو در فصلی که آخرین نفس‌هایش

رامی‌کشد تا توانست با این و آن درگیر شد و دعوا کرد و یقه درید و با این جواشی، هم به اعتبار باشگاهش لطماتی اساسی را وارد کرد و هم آرامش فکری و فراغ روانی را از خودش و شاگردانش گرفت. بارها مجازات و محروم شدن این مربی، شاگردان وی را هم از چهارچوب‌های انضباطی لازم خارج و آنها را در اعتراض به داوران و عوامل اجرایی مسابقات جری‌تر کرد و به این ترتیب بازیکنان این تیم در شماری از دیدارهایشان و بخصوص مسابقات بزرگ و مقابل رقبای اصلی‌شان نتوانستند به نتایجی برسند که برایشان حیاتی بود. می‌توان مکرراً این سؤال را مطرح کرد که در شکل‌گیری این نزول بازیکنان بیشتر تقصیر داشته‌اند یا سرمربی‌شان اما پیدا کردن جواب این سؤال آتقدیر هم سخت نیست. آنها که «باد» می‌کارند، طوفان در می‌کنند و حوادث امسال لیگ نشان داده که سایپنتو در کاشتن باد ید طولایی دارد و شاید در این زمینه بی‌رقیب باشد.

سوژه

هفته آینده سرنوشت مدیریت استقلال مشخص می‌شود

جنگ قدرت با کارنامه‌های کمرنگ!



مهدیه دریاپیکو
خبرنگار

فصل پیش که تمام شد به دلیل اینکه دستاورد کار آجورلو و فرهاد قهرمانی لیگ برتر بود؛ هواداران استقلال از مدیرعامل این تیم یک اسطوره ساختند و با این ذهنیت فصل جدید را نیز شروع کردند؛ اما در جریان لیگ یک شبه آجورلو را بدون دلیل و هیچ‌گونه توضیحی برداشتند و به جای او علی فتح‌الله‌زاده را گذاشتند، مدیری که در بین هواداران محبوبیت داشت و به دلیل ترکاندن بمب‌های خبری تصور شد که فرآیند حضور او در استقلال ترکاندن بمب‌هایی است که در آن تخصص دارد، اما این بار فتح‌الله‌زاده نتوانست ترقه هم بترکاند و در عوض بحث مالی که در پایان مدیریت او توسط رئیس خصوصی سازی مطرح شد، مثل

بمب ترکیب و هر آنچه فتح‌الله‌زاده محبوبیت جمع کرده بود، یک شبه از دست داد و با همان رزومه پر از شکست از استقلال رفت! بعد از رفتن فتح‌الله‌زاده اسامی زیادی برای گزینه جانشینی او سر زبان‌ها افتاد، اما در نهایت حجت کریمی رئیس هیأت مدیره استقلال به عنوان سرپرست موقت در جای فتح‌الله‌زاده نشست. کریمی در ابتدای حضور خود به کمک بانک شهر و مساعدت‌هایی که شد توانست ایردهمی مالی استقلال را به استراپرداخت کند، اما این تنها دستاورد مدیریت او بود و به دلیل اتفاقات حاشیه‌ای که در لیگ افتاد این مدیر طی چند وقت اخیر فشارهای زیادی را از سوی هواداران تحمل کرده به همین دلیل هیأت مدیره استقلال هم تغییر می‌کند و بعید است افرادی که تاکنون پشت صندلی‌های هیأت مدیره نشسته

خود را برای پست مدیریت این تیم آماده کردند، اما هیچ کدام از اسامی که این روزها مطرح می‌شود رزومه خوبی در استقلال ندارند و رزومه کاری آنها در تیم استقلال پر از اتفاقات حاشیه‌ای است که از آنها مدیر ناموفق ساخته است، اما با وجود تمام مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد گزینه‌های جانشینی جنگ قدرت را آغاز کردند و طبق گفته منابع آگاه تیم استقلال، تا اواسط هفته آینده تکلیف مدیریت این باشگاه مشخص می‌شود. در این میان با وجود اینکه یکی از کاندیداهای مدیرعاملی استقلال حجت کریمی است، اما او قصد ندارد تلاش کند این پست را بگیرد و تصمیم نهایی‌اش حضور در همان هیأت مدیره است. البته قطعاً اعضای هیأت مدیره استقلال هم تغییر می‌کنند و بعید است افرادی که تاکنون پشت صندلی‌های هیأت مدیره نشسته

بودند (غیر از کریمی) همچنان در اتاق فکر استقلال باقی بمانند. هفته آینده سرنوشت استقلال در بخش مدیریت مشخص می‌شود و هواداران ناراضی امیدوار هستند این بار مدیر لایقی انتخاب شود که دلسوز باشگاه بوده و هر قدمی بر می‌دارد در راستای موفقیت تیم باشد نه اینکه مثل بعضی مدیران قبلی به فکر سود خود بوده و هیچ سودرسانی به باشگاه نداشته باشند. شاید به دلیل همین بی‌توجهی‌ها است که تاکنون ۷۰۰ میلیارد بدهی مالی در باشگاه از مدیران قبلی به جا مانده که مدیر جدید را برای پذیرش این بدهی مردم می‌کند. البته تجربه نشان داده مدیران استقلال کوچکترین قدمی برای تسویه بدهی‌های قبلی بر نداشته و پیش از جام حذفی پول به حساب بازیکنان خواهد نشست یا خیر؟!